DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE OBRAS Y ADAPTACIONES

Acta Junta de Aclaraciones

"UTO TECNOLOGIC INOR
ar para 11

Acta que se formula con motivo de la Junta de Aclaraciones de |a Licitacion Publica No. LPO-926014921-003-
2024, relativa a: "Adecuaciones y Mejoras del Edificio AM-600, Aulas, Laboratorios y Cubiculos, Unidad Navojoa,
Campus Sur”. '

En Ciudad Obregén, Sonora, siendo las 12:00 horas, del dia 19 de julio de 2024, fecha y hora fijada para celebrar
este acto se reunieron en Oficina del Departamento de Obras y Adaptaciones, Edificio AV-500 del Instituto
Tecnologico de Sonora, Unidad Obregon, Campus Nainari, ubicada en Avenida Antonio Caso No. 2266,
Fraccionamiento Villa ITSON, las personas morales invitadas a esta Licitacién y representantes de la
Convocante, cuyos nombres, representaciones y firmas figuran al final del presente documento.

ACLARACIONES POR PARTE DE LA CONVOCANTE:

No. ACLARACION
1 | Se modifica la descripcion de los conceptos: 2.05, 4.01, 4.02, 5.04, 6.02,7.01, 8.01, 9.01, 9.02, 9.03,
16.02, 16.05, 16.06 vy 19.32
2 | Se modifica la cantidad de los conceptos: 1.22, 7.01, 8.01, 15.06, 19.01 y 19.07
Se eliminan los conceptos: 20.24 y 20.25
4 | Se agregan los conceptos: 1.25, 1.26, 1.27, 1.28, 19.59, 19.60, 19.61, 19.62 y 22.21

W

Se les reitera a los licitantes que deberan tomar en cuenta, para la presentacion de sus propuestas, las
consideraciones incluidas como anexo a las bases de la presente licitacion.

Acto seguido se dio inicio a la sesion de preguntas formuladas por corree electrénico y de manera presencial
por los licitantes, emitiendo en forma clara y precisa las respuestas correspondientes por parte de los
representantes del Instituto Tecnoldgico de Sonora, como a continuacion se relacionan:

De manera electronica:

ANDRES DE JESUS SALIDO ALMADA '\}V\V}\ "

Pregunta Respuesta

1. Diferentes conceptos de plafon tabla roca, habla | R. Si, se cambio la unidad a metros lineales, en
N = de plafon y da medidas de ancho y peralte, al | catalogo modificado.
parecer esto es un cajillo se puede poner en ml es

vez de m2.
2. En los conceptos de tabla roca se pide R. En catélogo de concepto modificado se agregé en
esquinero boleado, si se va a utilizar el esquinero | los conceptos con esquinero boleado la nota:

boleado en todos los conceptos, ya que el precio Solamente sera boleado en la parte inferior del
plafon.
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cepder

entre un esquinero normal y uno boleado es mucha
diferencia.

3. Concepto 16.02 primero dice poste y canal
410 cal. 26 y después se refiere a poste y canal
estructurales.

R. Se deja canal calibre 26, se indica en catalogo
modificado.

4, Caso similar concepto 2.05, habla de un ancho de
perfiles y luego hace referencia a otra medida.

R. Se modifico la redaccion del concepto, en catélogo
modificado.

De manera presencial:

DAPCI, S.A. DEC.V.

Pregunta

Respuesta

1. Con el cristal que va en la camara de Gesell, se
indica cristal reflecta, es cristal normal o es algin
otro tipo de cristal.

R. Se refiere a cristal filtrasol de 6 mm de espesor, se
modificara concepto en catalogo modificado.

2. En los conceptos 19.04, 19.05, 19.06, 19.07 y
19.08 referente a luminarias se consideran el
suministro y la instalacion, ¢se puede separar el
suministro de la instalacion?

R. Si, se considerara en catalogo modificado.

Se les recuerda que el acto de Presentacion v Apertura de proposiciones se llevara a cabo el dia 26 de julio de
2024 a las 12:00 horas en Oficina del Departamento de Obras y Adaptaciones, Edificio AV-500 del Instituto
Tecnolégico de Sonora, Unidad Obregén, Campus Nainari, Avenida Antonio Caso No. 2266, Fraccionamiento

Villa ITSON en Ciudad Obregén, Sonora.

Se dio por terminada la reunién a las 12:30 horas del dia 19 de julio de 2024 levantandose la presente acta para
los fines a que haya lugar, la cual la ratifican los presentes suscribiéndola en todas y cada una de sus partes,

conﬂgmando su asistencia a este acto.

Por el Instituto Tecnoldgico de Sonora

NOMBRE Y REPRESENTACION

FIRMAS

1 | Ing. Maria de Jesus Sanchez Machado
Departamento de Obras y Adaptaciones

Ing. Diana Lucia Corral Lugo
Departamento de Obras y Adaptaciones

| Ry
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ECNDY :

3 Ing. Randolfo Avilés Obregdn

Departamento de Obras y Adaptaciones
4 Arg. Nallely Irania Soto Meza

Departamento de Obras y Adaptaciones
5 Arq. Héctor Rojas Lépez

Departamento de Obras y Adaptaciones

Mtro. Carlos Fernando Lizarraga Moreno

Organo Interno de Control

Por los Licitantes
NOMBRE DEL LICITANTE i FIRMAS !
1 | DAPCI SA DE CV 1 -
Ing. Jests Misael Barraza Roman M’ﬂ //,g{’é;‘

Y
\
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